ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA

CNPJ: 16.257.719/0001-42

Rua José Ribeiro Lula, s/n°, Centro, Caturama - Bahia

Telefone: (77) 3650-1185

EXTRATO DO RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Extrato do Resultado da Dispensa – O Agente de Contratação, nomeada pelo Decreto nº

33/2025, torna público, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, Processo Administrativo nº

004/2025, Dispensa de Licitação nº 004/2025-D. OBJETO: Contratação de associação e/ou

cooperativa para limpeza, coleta, processamento e comercialização de resíduos sólidos

recicláveis ou reutilizáveis, através de coleta seletiva de lixo com uso de equipamentos

compatíveis com as normas técnicas, ambientais e de saúde pública no âmbito do Município de

Caturama-BA.  CONTRATADA: COOPERATIVA DE TRABALHO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA,

COLETA E RECICLAGEM DE RESÍDUOS SÓLIDOS – COOPRESS, inscrita no CNPJ sob n°

30.318.773/0001-81, com Sede na Rodovia Tanque Novo/Botuporã, s/nº, Bairro Tio João, Tanque

Novo, Estado da Bahia. VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor global a ser pago será de

R$ 569.999,97 (quinhentos e sessenta e nove mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa

e sete centavos). VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. DATA DE ASSINATURA: 14/03/2025.

CATURAMA/BA, em 14 de março de 2025. Antônio Leão Bomfim- Prefeito Municipal.

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA

CNPJ: 16.257.719/0001-42

Rua José Ribeiro Lula, s/n°, Centro, Caturama - Bahia

Telefone: (77) 3650-1185

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação - O Prefeito Municipal, no uso de suas

atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº 14.133/2021 e suas

alterações, resolve HOMOLOGAR E ADJUDICAR a decisão do Agente de Contratação, referente

ao Processo Administrativo nº 004/2025, Dispensa nº 004-2025-D. OBJETO: Contratação de

associação e/ou cooperativa para limpeza, coleta, processamento e comercialização de resíduos

sólidos recicláveis ou reutilizáveis, através de coleta seletiva de lixo com uso de equipamentos

compatíveis com as normas técnicas, ambientais e de saúde pública no âmbito do Município de

Caturama-BA.  CONTRATADA: COOPERATIVA DE TRABALHO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA,

COLETA E RECICLAGEM DE RESÍDUOS SÓLIDOS – COOPRESS, inscrita no CNPJ sob n°

30.318.773/0001-81, com Sede na Rodovia Tanque Novo/Botuporã, s/nº, Bairro Tio João, Tanque

Novo, Estado da Bahia. VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor global a ser pago será de

R$ 569.999,97 (quinhentos e sessenta e nove mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa

e sete centavos). VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. DATA DE ASSINATURA: 14/03/2025.

CATURAMA/BA, em 14 de março de 2025. Antônio Leão Bomfim- Prefeito Municipal.

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA

CNPJ: 16.257.719/0001-42

Rua José Ribeiro Lula, s/n°, Centro, Caturama - Bahia

Telefone: (77) 3650-1185

EXTRATO DO CONTRATO

Extrato do Contrato nº 069/2025 - Processo Administrativo n° 004/2025, Dispensa nº 004-2025-

D. CONTRATANTE: Município de CATURAMA/BA, inscrita no CNPJ sob nº CNPJ sob o nº.

16.257.719/0001-42, com sede à Rua José Ribeiro Lula, S/N, Centro, cidade de Caturama/BA,

neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Antônio Leão Bomfim, brasileiro, casado,

portador da cédula de identidade Registro Geral nº 503966 SSP/SP e inscrito no CPF sob o nº

689.840.495-49. CONTRATADA: COOPERATIVA DE TRABALHO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA,

COLETA E RECICLAGEM DE RESÍDUOS SÓLIDOS – COOPRESS, inscrita no CNPJ sob n°

30.318.773/0001-81, com Sede na Rodovia Tanque Novo/Botuporã, s/nº, Bairro Tio João, Tanque

Novo, Estado da Bahia. OBJETO: Contratação de associação e/ou cooperativa para limpeza,

coleta, processamento e comercialização de resíduos sólidos recicláveis ou reutilizáveis, através

de coleta seletiva de lixo com uso de equipamentos compatíveis com as normas técnicas,

ambientais e de saúde pública no âmbito do Município de Caturama-BA. VALOR DA

CONTRATAÇÃO: O valor global a ser pago será de R$ 569.999,97 (quinhentos e sessenta e

nove mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos). VIGÊNCIA: 06 (seis)

meses. DATA DE ASSINATURA: 14/03/2025.